
KRONIKA OBCE 
STRUŽNÁ 
ROK 2017 

 

 



LEDEN : 

 

 v polovině měsíce teploty klesaly hluboko pod 0 st. a na Šumavě bylo zaznamenáno – 34st.C 
 

 19.1. připravila p.Štěpánka Götzová hlavně pro seniory, ale i všechny ostatní zájemce na 
Obecním úřadě „Hrátky s pamětí“, kde cílem je  se zábavnou formou naučit pracovat 
s pamětí  

 
 
 

 
 



 27.1. pořádala JSDH Stružná Shromáždění členů SDH 
 

 
 

ÚNOR 
 2.2. bylo pořádáno druhé sezení „Hrátek s pamětí „ 

 

 
 



 jako každoročně i tento rok se během měsíce února prováděly prořezy stromů tak, aby ve 
větrném období nehrozilo nebezpečí pádů uschlých větví na občany a  na jejich majetky 
 

 24.2. pořádali hasiči Hasičský bál, na který byly , jako již tradičně, vstupenky vyprodány 
během pár hodin 

 

 
 

 



 
 

 
 



BŘEZEN 
 

 4.3.  se uskutečnil pod vedením rodiny Kunzových již II.turnaj v ping-pongu 
 

 
 

 
 



 
 
Vítězkou z 10-ti přihlášených žen se stala Barča Kunzová, na druhém místě byla Eva Trmotová a třetí 
obsadila Verča Fišerová. 

 

 



Ze 17-ti přihlášených mužů pak první místo obsadil David Herman, na druhém se umístil Pepča Hejhal 
ml. a na třetím skončil Jindra Podskoč. 

 

 
 

Turnaj probíhal celý den a všichni přítomní se dobře bavili. Na úplném konci pak starostka Zuzana 
Večerková předala každému ze zúčastněných památeční plaketku . 

 

 
 



 A té, co měla s organizováním nejvíce práce- Pavle Kunzové- pak něco malého na „odlehčení mysli“. 

 
 

 7.3. se narodil p.Tiborovi Nagyovi (původně ze Žalmanova) syn Tibor Nagy. 
 

DUBEN 
 

 05.04. ve věku nedožitých 71 let zemřel dlouholetý občan Horních Tašovic p.Josef Bejček 
 

 



 07.04. se uskutečnil zápis do 1.ročníku ZŠ Bochov a z našich obcí nastoupil jen 1 žák. 
 

 
 

 
 

 08.4.od 20.00 hod. uspořádal Obecní úřad Stružná Maškarní bál . 
 

 



Masek bylo opět neuvěřitelně moc a ani u jedné se nedalo říci, že by si s ní její nositel nedal práci- 
všechny byly úžasné a některé ještě úžasnější. 
Začátek zahájila jako vždy starostka obce, hudbu opět zajišťovali manželé Pagáčovi –Návraty II a 
tombola byla již tradičně velmi, velmi bohatá. 
 

 
 

 



 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 
 

 



 

 29.04. proběhlo ve všech obcích povinné očkování psů proti vzteklině- kdy MUDr.Vojtěch 
Lískovec každoročně poskytuje tuto službu všem majitelům psů, kteří třeba nemají možnost 
dovézt psa k veterináři anebo již s touto službou každoročně počítají 
 

 
 

 29.04. se konal Jarní svoz velkoobjemového odpadu 
 

 



 

 Jako obvykle se stavěly v obcích Májky a zde například ze Žalmanova 
 
 

 



 

 Rodina Pelantů dbalá nejen zákona, ale také svého citu pro krajinu a životní prostředí poté, 
kdy byly vyřezány staré jabloně, vysázela podél příjezdové komunikace do Žalmanova nové 
mladé stromky jabloní domácích 
 

 



 
 

KVĚTEN 
 06.05. proběhl Jarní svoz nebezpečného odpadu, pneumatik a elektrozařízení, kterého 

využívají jak místní občané, tak také chataři 
 

 



 
 

 



 
 

 
 
 



 Jelikož bude v roce 2018 probíhat rekonstrukce obecní komunikace ve Stružné ( tzv.Kolmá 
ulice) , bylo nutné pro zpracování projektu nejprve nechat udělat sondy do podloží 
 

 
 

 
 



 
 

 



 I takto se může prezentovat počasí v květnu 
 

 
 

 10.05. šla nová dítka na zápis do struženské Mateřské školky , v tomto roce nastoupily 3 nové 
děti a celkem navštěvovalo MŠ 19 dětí. 
 

 



 

 11.05. uspořádala pro místní občany a to včetně pohoštění paní Mgr.Klára Vlčková ze Stružné 
povídání o Anglii, ve které strávila několik let 
 

 
 

 Pro lepší sekání veřejné zeleně na větších plochách byl zakoupen nový traktůrek Starjet 
 

 
 



 15.5. se v jarní sezoně utkalo mužstvo TJ Stružná s Chyší 
 

 
 

 



 V Žalmanově vyrůstá velmi zdatná mažoretka –Natálka Žigmundová, členka MDDM Ostrov 
která se během rolu 2017 postarala hned o několik medailí , např. z Mistrovství České 
republiky ve Karlových Varech, či z Ostrovského poháru anebo ze švýcarského Widnau a 
dalších míst jak z České republiky, tak i ciziny 
 

 



 



Na ostrovském Poháru mažoretek 2017 přes veliký handicap-s rukou v sádře- vybojovala 
dokonce 1.místo !  
 
 

 



 

 na dětské hřiště v Nové Vísce byly doplněny nové herní prvky 
 

 
 

 



 taktéž bylo doplněno multifunkční hřiště ve Stružné 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 a také v Žalmanově se obnovovalo 
 

 
 



 

 



 20.5. proběhlo na Obecním úřadě Stružná v obřadní síni Vítání občánků : 
 
Dominiky Matějovské z Horních Tašovic 
 

 
 



        Veroniky Kratochvílové ze Žalmanova 
 

 
 



        Ondřeje Nadě ze Žalmanova 
 

 
 



        a Teodora Batrly z Horních Tašovic 
 

 
 



 
 

 25.05. se manželům Martinovi a Barboře Maierovým ze Žalmanova narodil syn Matyáš 



 v Nové Vísce se postavily betonové zábrany u dětského hřiště proti případnému sjezdu aut 
z přiléhající komunikace vedoucí na Dlouhou Lomnici a vybudovalo se nové stání pro 
kontejnery  

 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

 v Žalmanově byla zjištěna černá skládka a za pomoci pracovníků obce a rodiny Králových byla 
celá zlikvidována a odvezena na skládku Činov 
 

 
 



 
 

 
 



 na žalmanovském umělém povrchu byla provedena specializovanou firmou kompletní údržba 
hrací plochy 
 

 
 

 
 



 
 

 v Žalmanově byla provedena parková úprava zeleně 
 

 



 

 
 

 



 a do Žalmanova bylo dodáno také nové zahradní sezení 

 
 

 



 

ČERVEN 
 MDD – 03.06. pořádal Obecní úřad pro děti zájezd do ZOO Plzeň a účast byla opravdu hojná 

 

 
 
Jelo skoro 40 dětí, o které se starali buď rodiče anebo zástupci obecního úřadu. Jak jsme se obávali, 
aby nám nepršelo, tak zbytečně, jelikož bylo okolo 32 stupňů, takže některá zvířata jsme ani neviděli, 
protože se schovávala před úmorným vedrem. 
 

 



Za vstupem jsme se dohodli, kdy a kde se sejdeme a kdy se bude odjíždět a děti, které byly bez 
rodičů, šly se zástupci obce. 
 

 
 

 



 

 
 

 



 
 

 
 



 
 



 

 
 
Ke konci se všichni začali postupně scházet, z vedra přešlí, u stánků s občerstvením a hlavně pitím. 
 

 



 v Žalmanově, na bývalém místě Agrostavu, vznikla nová přepravní firma pro balíky DPD. 
Práce započaly v dubnu a v říjnu se rozjel zkušební provoz, aby od listopadu DPD začalo 
fungovat naplno. 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 10.06. zemřel pan Michal Šarkán ze Žalmanova ve věku nedožitých 61 let 
 



 

 nové herní prvky se doplnily také na hřiště v Horních Tašovicích 
 

 
 

 



 
 

 bylo vyrobeno a do Nové Vísky dodáno nové venkovní sezení  
 

  



 televizní soutěže na Nově „ Co na to Češi“ se v týmu Vidláci zúčastnily Ludmila Synková ze 
Stružné se sestrou Pavlou Šitnerovou ze Žalmanova a zbytkem rodiny 
 

 
 

 



 
 

 22.06. ve vysokém věku 87 let zemřela p.Ernestina Ťoupalová ze Stružné 
 

 



 v noci ze čtvrtku 22.06. na pátek 23.06. se přes obce přehnala vichřice, která vyvracela letité 
stromy, utrhala část střechy zastávky a poničila kompletně připravené stany na sobotní turnaj 
v nohejbale 
 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 firma KUNZBAU (rodiny Kunzů ze Stružné) uspořádala již tradiční celodenní nohejbalový  
turnaj, kterého se zúčastnily desítky nadšenců od amatérů až po skoroprofesionály 
 

 



 
 

 



 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 
    uprostřed již obvyklý člen vítězného týmu – starosta Bochova- p.Miroslav Egert 

 



          
 

ČERVENEC 
  

 Obec Stružná obdržela za sběr tříděného odpadu za r.2016 Osvědčení od EKO-KOMU 
 

        



 během měsíce se špatné obecní komunikace v Žalmanově dočkaly nového povrchu 
 

 
 

 



 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 dne 15.07. po delší nemoci zemřela paní Zdeňka Rozehnalová ze Žalmanova 
 

           



 

 15.07. pořádala TJ Stružná za celodenního deště XS DOUBLE BALL –turnaj v nohejbale a 
minikopané  
 

 



                                            A zde jsou pak výsledky zúčastněných 6-ti týmů : 
 

               



 rodina Pelantových se postarala jak vlastními silami, tak také vlastními financemi o odvoz 
černé skládky –pneumatik- z obecního lesíka v Žalmanově  
 

 
 

 
 



 
 

 



 29.07. byli v Nové Vísce oddáni manželé Jana a Antonín Klabanovi  
 

 



 
 

 
 



 obyvatelům Žalmanova, Nové Vísky a Pekla bylo během následujících týdnů zrychleno 
internetové připojení od České telekomunikační infrastruktury instalováním nadzemní 
kabelové skříně 

 

SRPEN 
 

 01.08. byla zaznamenána tato ne zcela běžná teplota na Stružnou a okolí 
 
 

 
 



 02.08. se manželům Dudíkovým ze Stružné narodila dcera Vendulka 
 

 5.8. byl zorganizován p. Pavlem Dotzauerem  jubilejní 10.ročník Žalmanovská kostky 
v nohejbale, kdy o úklid areálu se pak vzorně postaral spolu s přítelkyní Michaelou, Štefanem 
Brančíkem s manželkou Luckou a Pepou Dotzauerem s přítelkyní Šárkou. 
 

 



 



 



          



           



          



                



            



              



              



              



 v tomto měsíci se podařilo vystavět nové kontejnerové stání v Žalmanově, které bude ještě 
vylepšeno zastřešením  
 

 



 



 TJ Stružná se dle svých možností v srpnu pohybovala na 12.místě  III.třídy v tabulce okresních 
soutěží 
 

 



ZÁŘÍ 
 

 Na závěr prázdnin uspořádaly místní ženy 2.9. pro děti Stopovačku, soutěže, opékaní buřtů a  
po setmění pak ti odvážnější plnily bobříka odvahy. Kdo chtěl a rodiče dovolili, přespal poté 
v klubovně TJ na hřišti za asistence dospěláků. 
 

 



 na multifunkční hřiště ve Stružné se pro děti zakoupila a odbornou firmou postavila skluzavka 
 

 
 

 
 



 
 

 



 
 

 09.09. se v obřadní síni obecního úřadu Stružná vzali manželé Zuzana a David Lukeslovi ze 
Stružné  
 
 

 



 

 



 

 23.9. se Paní Vicaňové  Michaele ze Stružné narodila dcera Michaelka 
 

 27.9. po těžké nemoci zemřel ve věku 73 let dlouholetý hasič a v důchodu ještě topič 
obecního úřadu pan Stanislav Chvátal ze Stružné 

 



 30.9. se manželům Eliášovým ze Stružné narodil syn Davídek 
 

 V Žalmanově se upravila zeleň u bytovek, něco se prořezalo a nová zeleň se zasadila 
 

 
 



 



 s koncem září opustily naše vesnice vlaštovky, aby odletěly pěkně za teplem  
 

 
 

ŘÍJEN 
 i ve Stružné se vybudovalo nové kontejnerové stání , které taktéž, jako v Žalmanově bude 

zastřešeno  

 



 

 
 
 

 



 zakoupil se také nový nákladní traktorový přívěs DEZA, jelikož původní se již začal pomalu, ale 
jistě rozpadat 
 

 
 

 



 Jelikož se stav mostů vedoucích nad Žalmanovem na R6 dostal do havarijního stavu a než 
bude někdy v budoucnu pokročeno k tomu, aby se dokončila výstavba nové dálnice směr na 
K.Vary, bylo ze strany ŘSD nutné přistoupit alespoň k udržovacím pracím. 
 

 



 



 20.10.-21.10. proběhly volby do Parlamentu a naše komise byla, jako vždy připravená trávit 
na OÚ 2 dny v dobré náladě  
 

 
 
Jako vždy přišli na kontrolu také zástupci OO PČR Bochov – zde sám velitel npor.Bc.Robert 
p.Kunc 
 

 



 

 



 v Mateřské školce Stružná se za spoluúčasti Karlovarského kraje podařilo postavit dřevěný 
altán- jako alternativu pro letní období, aby si děti mohly jak hrát, tak také jíst ukryté před 
sluncem 
 

 

 
 



 
 

 v polovině října proběhl Podzimní svoz velkoobjemového odpadu 

 



 jako každoročně se prováděly podzimní prořezy stromů 

 



 



 



 koncem října proběhl Podzimní svoz nebezpečného odpadu 
 

 
 



 V žalmanovském rybníčku – požární nádrži – uprostřed obce – se začala během letních měsíců 
silně znečišťovat voda, která nejen, že zapáchala, ale také způsobovala úhyn ryb. Byl povolán 
laborant z Vaku, kdy výsledky testů jednoznačně stanovily, že do rybníčka přitéká splašková 
voda. Aby byl zjištěn původce této ekologické zátěže- voda vtéká do Stanovické přehrady-, byli 
povoláni specialisté s kamerovým systémem, kteří zjistili, že problém mohl být buď 
jednorázový – a to utržením kusu starých splašek z již nepoužívaného septiku (Žalmanov je 
napojen na novou kanalizaci)  anebo v opakovaných „na černo“ vylitých splašcích do starého 
septiku. Jelikož se kamerový systém  „zarazil“ na přechodu z obecního pozemku na soukromé 
(zahrádky), bylo dohodnuto, že v případě opakování se situace bude pokračováno v celé akci 
s tím, že se bude muset vstoupit na soukromé pozemky a rozkopávat úseky, kudy vede potrubí, 
jelikož bez těchto zásahů nemá kamera šanci dostat se starými, propadlými a ucpanými 
cestami dále. Tak, uvidíme. 

 
 

 
 



 
 

 
 11.11. se rodičům Petrovi Kočíkovi a Kláře Nagyové narodila dcerka Ema 

 

 těsně před Setkáním seniorů, na které se vždy moc těšila, zemřela  17.11. ve věku 93 let paní 
MUDr.Vlasta Kubištová z Horních Tašovic ve věku 



 25.11. se v Hostinci U Skálů uskutečnilo každoroční Setkání seniorů , kdy ti, kteří slavili kulatiny, 
či polokulatiny, obdrželi dárkové koše a ti, kteří slavili 70-tiny byli navíc odměněni pamětní 
medailí Obce Stružná 
 

 
 



Jako pokaždé byla připravená teplá večeře, káva, vína, nealko, pivo, koláčky a slané. 
Byly připraveny také obložené mísy, které již tradičně vyráběla úžasná paní Eva Trmotová ze 
Stružné. 
 
Program si připravil Klub mažoretek z Ostrova, za který vystupovala také Natálka Žigmundová 
ze Žalmanova a dále děti z multifunkčního kroužku Stružná. 
 
Na Posezení dorazilo o něco méně seniorů, než bývá obvyklé a to nejčastěji ze zdravotních 
důvodů. Navíc ti, kteří se do seniorského věku dostávají, jsou stále ještě pracovně vytíženi a 
také již nejsou zvyklí, jako starší generace, na klábosení a předávání si info- zvláště u těch, kteří 
se opravdu teprve na této akci setkají jednou za rok a pak si musí všechny novinky celý večer 
předávat. 
 
O to více si vážíme každého, kdo se zúčastní, ač třeba nemá žádné kulaté, či polokulaté 
narozeniny, ale jen proto, aby se pobavil, něco a někoho nového uviděl a tzv.“vytáhl paty“ 
z domu. Dámy se musí nastrojit a učesat a pánové jednou za rok protřepou tu novou košili 
z posledních Vánoc. 
 
-   oslavenci ve věku 60-ti let :      p.Bilčíková Alena, p.Večeřa Alois a p.Zelenka Roman ze   
                                                            Žalmanova 
                                                           p.Bureš Oldřich a Kumšta Miroslav z H.Tašovic  
                                                           p. Kindel Miloslav ze Stružné 
 
- oslavenci ve věku 65-ti let :       p.Bilčík Josef a p.Braunová Ludmila ze Žalmanova 
                                                           p.Dotzauerová Renata a p. Ťoupal Jaroslav ze Stružné  
                                                           p.Mesároš František z H.Tašovic 
 
-oslavenci ve věku 70-ti let :       p.Buchar Jan, p.Fajfrlíková Jaroslava, p.Chvátalová Jana,            
                                                          p.Macáková Olga a p.Trmota Josef ze Stružné 
                                                          p.Forgo Ľudovít, p.Forgová Růžena ze Žalmanova 
                                                          p.Krejsová Hana, p.Sedlák Jiří z H.Tašovic  
                                                          p.Schmidt Jana z N.Vísky 
 
- oslavenci ve věku 75-ti let :      p.Braun Walter a p.Vážný Miroslav ze Žalmanova 
                                                          p.Kolejáková Cecília a p.Trautnerová Anneliese ze Stružné  
                                                          p.Koza Jan a p.Kubíčková Stanislava z H.Tašovic 
 
- oslavenci ve věku 80-ti let :     p.Grausová Ingeborg ze Stružné a p.Mgr.Šmídek Stanislav ze                          
                                                         Žalmanova 
 
- oslavenkyně ve věku 85-ti let : p.Bláhová Marie a p.Götzová Anděla ze Stružné 
 
- oslavenkyně ve věku 90-ti let : p. Nosková Zdeňka ze Žalmanova 
 
Bohužel – nejstarší obyvatelka p.MUDr.Vlasta Kubištová se již Setkání nedočkala, ačkoliv ona 
byla právě ta, která se na tento den vždy velmi dlouho těšila a opakovaně se telefonicky 
ujišťovala, zda je řádně nahlášená, že se určitě zúčastní. Vždy jí obecní úřad zajistil dovoz i 
odvoz z Horních Tašovic a vždy byla po celou dobu akce velmi aktivní a ze všeho měla 
ohromnou radost. Bylo vždy příjemné ji pozorovat, jak si v tak požehnaném věku dovedla užít 
aspoň jednou za čas celý večer v příjemném duchu. 
 



 
 

 
 



 
 

P.Braun Walter ze Žalmanov dorazil i na vozíčku a že se těšil! 
 

 



 
 
ostrovské mažoretky 
 

 
 

 
 



Natálka Žigmundová ze Žalmanova 
 

 
 

 



Děti z multifunkčního kroužku 
 

 
 
oslavenci 

 



 
 

 



 
 
85-ti leté špatně se pohybující paní Bláhové Marii přinesla koš starostka Zuzana Večerková 

 
 



minulé setkání byli manželé Kočíkovi sladěni barevně, letos šli do proužků  
 

 
 
Mgr.Šmídek s partnerkou p.Alenou Benešovou  
 

 
 



panu Josefovi Bilčíkovi ze Žalmanova se mažoretky moc líbily 
 

 
 
v popředí p.Dotzauerová Renata, Buchar Jan, Mgr.Šmídek, Patzová Vilma a Bláhová Marie ze 
Stružné 

 



ani si nevšimly fotoaparátu, jak diskutují- p.Bažantová Ivanka, Klabanová Marie a Klabanová 
Marie ze Žalmanova 
 

 
 
sýýýr,dámy! zleva p.Traunerová Annelise, Fajfrlíková Jaroslava, Götzová Antonie, Novotňáková 
Margareta a Bízová Anna ze Stružné 
 

 
 



stále stejně příjemná a usměvavá p.Čermáková Božena z H.Tašovic 
 

 
 
dobroty paní Evičky Trmotové 

 
 



 

PROSINEC 
 

 na den 2.12. byla všem místním dětem zaslána pozvánka na Mikulášskou nadílku 
 

         



 
Vycházelo se ze Žalmanova s lampiony a kdo chtěl, či mohl, přinesl pro zvířátka staré pečivo, či zeleninu 
a cestou do Stružné se vysypalo p.Hodinovi do vozíku a on pak tyto ňamky rozvezl po lese. 
 

 
 

 



 
Při docházení k parku ve Stružné zhasla světla a jen za pomocí lampionů se přicházelo k parku, ve 
kterém hořely louče. Po několikátém zvolání „Stromečku, stromečku, rozsviť se nám“ se děti dočkaly. 
 

 
 
A pak se ozvalo hlasité blekotání a cinkání řetězů a ze tmy se vynořili Čertiska. 

 



 
 

 
 



 
A následovaly hlavní postavy celého večera Mikuláš s Andělem. 
 

 



 
Asi byly celý rok děti hodné, protože se moc pláče neozývalo, některé se dokonce s pekelníky fotily. 
 

 
 
Mikuláš rozdával všem dětem nadílku a rodiče se mezi tím občerstvovali čajem s rumem a cukrovím. 
 

 



 

 
 

 12.12. zemřel v 70-ti letech pan Forgo Ľudovít ze Žalmanova 
 

 22.12. se křtilo nové osobní auto JSDH Stružná, které se po měsících „papírování“ konečně 
podařilo získat přes dotace Generálního ředitelství záchranného sboru a Karlovarského kraje. 
 

  



 
 

 
 

 



Předávání malého technického průkazu a klíčů. 
 

 
 
 
Pěkně společné foto. 
 

 
 
 



A samozřejmě nesměl chybět křest šampaňským – ale jen lehce, aby nedošlo auto hned první 
den k úhonu.  
 

 
 



 V tomto roce se 7x sešli zastupitelé obce na zasedání 
 

 Hasiči JSDH Stružná vyjeli celkem 24 x a to : 
1)   03.01.2017 - DN - autobusu na odbočce k Žalmanovu 
2)   26.01.2017 - DN - os.vozidla - Bražec 
3)   28.01.2017 - Požár RD v Dlouhé Lomnici 
4)   24.02.2017 - TP - spadlé stromy Nová Víska - Peklo 
5)   02.03.2017  - TP - spadlé stromy Nová Víska - Peklo 

             6)   12.04.2017 - DN - osobního vozidla - křižovatka na Žalmanov 
             7)   18.04.2017 - Požár komína - Žalmanov (panelák) 

                    8)   24.04.2017 - DN kamionu a os.vozidla - Hůrky 
             9)   02.05.2017 - DN - dvou os.vozidel v Žalmanově u kostela 
            10)  14.05.2017 - Požár vozidla u Golfu 
            11)  22.06.2017 - TP spadlé stromy po vichřici - ( 7x) 

                   12)  29.06.2017 - DN os.vozidla do svodidel - silnice č.6. 
            13)  24.07.2017 - únik NL - Hůrky - silnice č.6. 

                   14)  14.08.2017 - TP - likvidace vos A.Hora - chaty 
            15) 02.09.2017 -  Prověřovací cvičení - Hradiště 

                   16) 05.10.2017 - TP - strom na vozovce - Peklo 
                   17) 05.10.2017 - TP - strom na vozovce Stružná - Žalmanov 

            18) 09.10.2017 - TP - spolupráce s IZS - snesení pacienta - Žalmanov 
                         19)14.10.2017 -  DN - nákl.vozidla v požární nádrži - Andělská Hora 

            20) 19.10.2017 - únik NL z autobusu - silnice č.6. 
                  21) 29.10.2017 - TP - spadlé dráty a stromy po vichřici - Nová Víska -Žalmanov-  
                        Stružná 
                  22) 29. - 30.10.2017 - Pohotovost na stanici 

                        23) 20.12.2017 - DN - os.vozidla a dodávky PČR silnice č.6. A.Hora 
           24) 30.12.2017 - Požár os.vozidla Horní Tašovice 
Celkem: 
 Požáry  -  4x 
 DN        -  8x 

       TP           - 8x 
únik NL  - 2x 

       ostatní   - 1x 
       cvičení   - 1x 

 

 k práci Obvodního oddělení Policie ČR Bochov : naše vesnice měli na starosti prap.Bc.Jan Novák 
a nstržm.Petr Lejsek 
v tomto roce bylo v celém služebním obvodě  : Bochov, Andělská Hora, Stružná, Verušičky,  
Bražec a Hradiště spácháno: 
- 41 trestných činů, objasněno 80,49% - např. úmyslné ublížení na zdraví, 14 trestných činů 
majetkových – krádeže, vloupání, poškozování cizí věci atd., 2x hospodářské trestné činy – 
podvody, ostatní trestná činnost -13 případů – např. výtržnictví, výroba a držení 
psychotropních látek a jedů, sprejerství atd. a 11 případů zbývající trestné činnosti – např. 
zanedbání povinné výživy, ohrožení pod vlivem návykové látky, ublížení na zdraví z nedbalosti 
atd. 
- 332 přestupků – proti občanskému soužití, proti majetku, proti BESIP, týrání zvířat atd. 
- bylo vypátráno 6 hledaných osob a 2 se umisťovali do záchytné stanice Sokolov 



- nebyl řešen žádný případ domácího násilí 
 

 k 31.12.2017 byl počet občanů ve všech katastrech :   560  
 

               Stružná :        303 
Žalmanov :    144 
H.Tašovice :    78 
N.Víska :          35 
 
do obcí se     přihlásilo  :   27 občanů 
                        narodilo   :     7 občanů 
                        odhlásilo  :   27 občanů 
                        zemřelo   :      6 občanů 
 
 
Závěrem jednu perličku: 
 
Tři bratři Prokopové, z nichž dva žijí ve Stružné a v Žalmanově, mají každý dceru, která se 
narodila ve stejný únorový den jako ty další dvě, ovšem s desetiletými rozdíly. Tohle přeci nejde 
naplánovat- to je přírodní úkaz, nemyslíte ?  
 

 
 
 
Zpracovala : Zuzana Večerková, starostka 


